
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НОВОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ 

от «28» апреля 2025 г. № 193 
с. Новая Криуша 

О признании утратившими силу отдельных решений 
Совета народных депутатов Новокриушанского 

сельского поселения Калачеевского муниципального 
района Воронежской области 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации" и в целях приведения нормативных правовых актов Совета народных 
депутатов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального 
района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, в связи с отсутствием муниципального жилищного фонда  
Совет народных депутатов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области решил: 

1. Признать утратившим силу следующие решения Совета народных 
депутатов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального 
района: 

- от 25.11.2021 г. № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном 
жилищном контроле на территории Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района Воронежской области»; 

- от 24.03.2022 г. № 57 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального 
района Воронежской области от 25.11.2021 г. № 44 «Об утверждении Положения 
о муниципальном жилищном контроле на территории Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»»; 

- от 12.05.2023 № 98 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального 
района Воронежской области от 25.11.2021 г. № 44 «Об утверждении Положения 
о муниципальном жилищном контроле на территории Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» ( в 
редакции от 24.03.2022 г. № 57)»; 

- от 21.08.2023 № 113 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального 
района Воронежской области от 25.11.2021 г. № 44 «Об утверждении Положения 
о муниципальном жилищном контроле на территории Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в 
редакции от 24.03.2022 г. № 57, от 12.05.2023 г. № 98)»; 

- от 25.12.2023 №138 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Новокриушанского сельского поселения от 25.11.2021 г. № 44 «Об 
утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области» (в редакции от 24.03.2022 г. № 57, от 12.05.2023 г.№ 98, от 
21.08.2023 г. № 113)»; 

- от 27.02.2024 № 147 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Новокриушанского сельского поселения от 25.11.2021 г. № 44 «Об 



утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области» (в редакции от 24.03.2022 г. № 57, от 12.05.2023 г. № 98, от 
21.08.2023 г. № 113, от 25.12.2023 г. № 138)»; 

- от 27.06.2024 № 160 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Новокриушанского сельского поселения от 25.11.2021 г. № 44 «Об 
утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области» (в редакции 24.03.2022 г. № 57, от 12.05.2023 г. № 98, от 
21.08.2023 г. № 113, от 25.12.2023 г. № 138, от 27.02.2024 г. № 147)»; 

- от 21.02.2022 №  53 «Об утверждении Перечня индикаторов риска 
нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 
жилищного контроля на территории Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района Воронежской области»; 

- от 21.08.2023 №116 «О внесении изменений в решение от 21.02.2022 г. № 
53 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на 
территории Новокриушанского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области»; 

- от 24.11.2023 № 129 «О внесении изменений в решение от 21.02.2022 г. № 
53 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на 
территории Новокриушанского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области» (в редакции от 21.08.2023 г. 
№116)»; 

- от 21.02.2022 года № 50 «Об утверждении ключевых показателей и их 
целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в 
сфере благоустройства на территории Новокриушанского сельского поселения». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных 
правовых актов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
  

Глава Новокриушанского 

сельского поселения 

  

Н.М.Барафанова 
 


